- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

C L ÁUSUL A SE GUNDA

(P r azo de vigência)

O prazo de execução da aquisição de bens objeto do presente contrato é de 345 (trezentos e quarenta e

cinco) dias, com início em 20 de setembro de 2025. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

CL ÁUSUL A TE RCE IRA

(P r eço con t r a t ua l)

1. 0 preço contratual é de 33 642,84€ (trinta e três mil, seiscentos e quarenta e dois euros e oitenta e

quatro cêntimos), dos quais 32 708,71€ (trinta e dois mil, setecentos e oito euros e setenta e um
cêntimos) acresce IVA à taxa de 6% e 934,13€ (novecentos e trinta e quatro euros e treze cêntimos)
acresce IVA à taxa de 23%. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 . 0 preço contratual é de 33 642,84€ repartido os seguintes termos: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

a ) No ano de 2025 - o valor de 9 946,58€ (nove mil, novecentos e quarenta e seis euros e
cinquenta e oito cêntimos) sendo o valor de 9 670,40€ (nove mil, seiscentos e setenta euros e
quarenta cêntimos) acrescido de IVA à taxa de 6% e o valor de 276,18€ (duzentos e setenta e seis
euros e dezoito cêntimos) acrescido de IVA à taxa de 23%; - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

b ) No ano de 2026 - o valor de 23 696,26€ (vinte e três mil, seiscentos e noventa e seis euros e
vinte e seis cêntimos) sendo o valor de 23 038,31€ (vinte e três mil e trinta e oito euros e trinta e
um cêntimos) acrescido de IVA à taxa de 6% e o valor de 657,95€ (seiscentos e cinquenta e sete
euros e noventa e cinco cêntimos) acrescido de IVA à taxa de 23%. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3 . 0 preço contratual será o preço a pagar pelo contraente público, em resultado da proposta adjudicada